平成28年３月18日

幕別町議会議長  芳滝 仁 様

産業建設常任委員会委員長

産業建設常任委員会報告書

 平成 28年３月２日、本委員会に付託された事件を審査した結果、

次のとおり決定したので、会議規則第77条の規定により報告します。

記

１ 委員会開催日

平成28年３月８日（１日間）

２ 審査事件

 議案第21号  幕別町消費生活センター条例

３ 審査の経過

 審査にあたっては、消費者の事業者に対する苦情を適切かつ迅

速に処理することにより消費者の保護と適切な取引を推進するた

め、これまでの「消費生活相談室」を改め、消費者安全法に基づ

き設置される「幕別町消費生活センター」の運営内容等について

審査を行った結果、全会一致で結論をみた。

４ 審査の結果

原案を「可」とすべきものと決した。